
PROVIMET PER SEZONIN E DIMRIT DEGA GJERMANISHT 2017-2018 

( 10 Shkurt – 04 Mars ) 
 

VITI PARE                                         Provime me sezon 

Data Ora Auditori Lenda Kursi Komision 

21.02.2018 08.30-

12.30 

209 Morfologji e gjuhes A A.B.C.D. E Latifi/Collaku 

01.03.2018 12.30-

16.30 

209 Sintakse e  gjuhes A A.B.C.D. E Collaku/Latifi 

Provime pa sezon 

06.02.2018 08.30 209 Tipologji tekstore e 

gjuhes B 

A.B.C.D. E Dibra/Coca/Vorpsi/

Toska / Katroshi 

05.02.2018 08.30 301.116. 

211 

Gjuhe e dyte Studente qe 

bejne 

gjermanisht 

si gjuhe C 

Janku, Belkovi, 

Bajrami, Leka 

09.02.2018 12.30 209, 211 Lende me zgjedhje (Degjim) A.B.C.D. E Dibra/ Karami/Coca/ 

Katroshi/ Bajrami 

07.02.2018 11.30 309-302 Gjuhe praktike e gjuhes B A.B.C.D. E Sadikaj/Janku/Coca/ 

Leka/ Vorpsi 

 

 

VITI DYTE 

Provime me sezon 

Data Ora Auditori Lenda Kursi Komision 

02.03.2018 10.30-

12.30 

209 Teori e letersise. A.B.C.D Mato / ? 

14.02.2018 10.30-

12.30 

209 Morfologji e gjuhes B . A.B.C.D Sejdini / Janku 

26.02.2018 10.30-

13.30 

209 Histori e mesjetes e gjuhes B A.B.C.D Cullhaj / Malaj 

20.02.2018 08.30-

11.30 

209 Letersi e gjuhes B. A.B.C.D Rieger / Mato 

Provime pa sezon 

05.02.2018 C 

06.02.2018 D 

08.02.2018 A 

08.02.2018 B 

11.30 

11.30 

08.30 

12.30 

211 

111 

211 

116 

Lende me zgjedhje (Albanologji) A.B.C.D Lafe / Janku 

09.02.2018 11.30 116.109. 

211  107 

Tipologji tekstore e gjuhes B A.B.C.D Rieger/Dosti/ 

Bajrami/Janku 

07.02.2018 08.30 308.114 Gjuhe e dyte Studente qe 

bejne 

gjermanisht 

si gjuhe C 

Toska / Vorpsi 

 

 

VITI TRETE 

Gjuhe letersi dhe qyteterim gjermanishtfoles 

Provime me sezon 

Data Ora Auditori Lenda Kursi Komision 

21.02.2018 12.30-

14.30 

209 Letersi e gjuhes B A.B.C Likaj / Cami 

13.02.2018 10.30- 209 Gjuhesi teksti A.B.C Bushi / Katroshi 



12.30 

26.02.2018 13.30-

15.30 

209 Glotodidaktike A.B.C Zilexhiu / Bushi 

02.03.2018 13.30-

15.30 

209 Qyteterim i gjuhes B A.B.C Cullhaj / Rieger 

Provime pa sezon 

06.02.2018 09.30 211 Lende me zgjedhje (Gjuhesi e 

pergjithshme) 

C. De Matteis /?? 

05.02.2018 13.30 309 Lende me zgjedhje (Hyrje ne 

teorine e komunikimit) 

A.B M.Marku 

09.02.2018 A 

06.02.2018 B 

06.02.2018 C 

08.30 

14.30 

14.30 

116 

115 

211 

Tipologji tekstore A.B.C Sadikaj/ Naqo/Toska 

07.02.2018 14.30 301.308 Gjuhe e dyte Studente qe 

bejne 

gjermanisht 

si gjuhe C 

Naqo / Karami 

 

 

VITI TRETE 

Gjuhe dhe komunikim 

Provime me sezon 

Data Ora Auditori Lenda Kursi Komision 

14.02.2018 10.30 116 Hyrje ne teorine e komunikimit Komunikim Kadzadej / Venetiku 

21.02.2018 09.30 116 Hyrje ne Semiologji Komunikim Prifti / Sejdini 

 

 

 

VITI TRETE 

Perkthim dhe interpretim 

Provime me sezon 

Data Ora Auditori Lenda Kursi Komision 

13.02.2018 09.00 310 Interpretim konsekutiv (A-B,B-

A) 

D Themeli/Spaho 

19.02.2018 11.00-

12.30 

116 Praktike perkthimi(A-B,B-A) D Cullhaj / Naqo 

 

01.03.2018 08.30 116 Teori perkthimi D Spaho / Naqo 

Provime pa sezon 

09.02.2018 12.30 302 Lende me zgjedhje (Perkthim 

terminologjik/ Letersi e 

krahasuar) 

D Toska / Zilexhiu 

06.02.2018 14.30 205 Tipologji tekstore e gjuhes B D Cami 

07.02.2018 14.30 301.308 Gjuhe e dyte Studente qe 

bejne 

gjermanisht 

si gjuhe C 

Naqo / Karami 

Shënim. Studentët duhet të paraqiten në provim me kartën e identitetit ose me librezën e 

studentit. 

 

Departamenti i gjuhës Gjermane 

 

Përgjegjëse departamenti 

Dr. Marsela LIKAJ 


